

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 08-50803076**Till**
Järva stadsdelsnämnd
2023-07-01

Lokala rutiner för hantering av lex Sarah

Förvaltningens förslag till beslut

1. Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till lokala lex Sarah-rutiner.
2. Omedelbar justering.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige i Stockholms stad har i juni 2013 utfärdat riktlinjer för nämndernas tillämpning av bestämmelserna om lex Sarah i socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Stadens riktlinjer för lex Sarah slår fast att varje nämnd som bedriver verksamhet inom socialtjänsten eller verksamhet enligt LSS ska fastställa rutiner för hur skyldigheten att rapportera, utreda, avhjälpa och undanröja missförhållanden och risker för missförhållanden ska fullgöras. dokumenteras och utgöra en del av nämndens ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete enligt SOSFS 2011:9.

Bakgrund

Kommunfullmäktige i Stockholms stad har i juni 2013 utfärdat riktlinjer för nämndernas tillämpning av bestämmelserna om lex Sarah i socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Med lex Sarah avses de regler om vissa skyldigheter för anställda och de som bedriver verksamhet när det gäller missförhållanden och påtagliga risker för missförhållanden i verksamheten. I Stockholms stad är det de nämnder som handlägger eller utför någon form av verksamhet enligt socialtjänstlagen eller LSS som omfattas av dessa riktlinjer. Stadens riktlinjer för lex Sarah slår fast att varje nämnd som bedriver verksamhet inom socialtjänsten eller verksamhet enligt LSS ska fastställa rutiner för hur skyldigheten att rapportera, utreda, avhjälpa och undanröja missförhållanden och risker för missförhållanden ska fullgöras. Rutiner ska även fastställas för hur skyldigheten att anmäla allvarliga missförhållanden och risk för allvarliga missförhållanden till IVO ska fullgöras. Rutinerna ska dokumenteras och utgöra en del av nämndens ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete enligt SOSFS 2011:9.

Ärendet

Under våren 2023 har Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar tagit fram ett förslag på lokala rutiner för lex Sarah för Järva stadsdelsnämnd. Den lokala rutinen utgör ett komplement till stadens riktlinjer för lex Sarah, antagna i KF juni 2013. Riktlinjerna baseras på *Handbok för tillämpningen av lex Sarah* utgiven av Socialstyrelsen.

Delegationsbeslut förknippade med lex Sarah återfinns i delegationsordningen som antas av nämnden 2023-07-01.

Den lokala rutinen beskriver vilka som omfattas av rapporteringsskyldigheten, vilka som är undantagna från rapporteringsskyldigheten och vad som ska rapporteras. Rutinen beskriver ansvar i förhållande lex Sarah-processen för avdelningschefer, utredare och enhetschefer. Lex Sarah-ansvarig är avdelningschefer inom de avdelningar som ansvarar för socialtjänstverksamhet. Rutinen innehåller även avsnitt om anmälan till Inspektionen för vård och omsorg, information om lex Sarah från andra nämnder och enskilt bedriven verksamhet samt jäv.

För att underlätta för medarbetare i förvaltningens socialtjänstverksamheter utarbetas checklistor som mer detaljerat beskriver delprocesserna i handläggningen av lex Sarah.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för ekonomi och kvalitet i samarbete med avdelningen för individ och familj och avdelningen för äldreomsorg, funktionsnedsättning och psykisk hälsa.

Jämställdhetsanalys

Ärendet bedöms vara neutralt och inte innebära någon påverkan på jämställdhet mellan kvinnor och män eller flickor och pojkar.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens förslag till lokal rutin för lex Sarah.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör

Jonas Eliasson
Avdelningschef

Bilagor

1. Förslag till lokal rutin för lex Sarah

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-06-20
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2023-06-20